
  
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 
  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale 

Via Polesine , 13 – 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 
       Oggetto: Contributi per l’inserimento degli alunni disabili nelle Scuole Paritarie capitolo 1477 

p.g. 2 e.f. 2018 – Parametri di riparto provvisori a.s. 2018-2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

1. Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

2. Visto il DPCM 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato adottato il “Regolamento recante norme di 

organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

3. Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205, recante il  “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018 – 2020”; 

4. Visto il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 29 novembre 2007, n. 

267, “Regolamento recante la disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità 

scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del decreto legge 5 dicembre 

2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”; 

5. Visto il decreto ministeriale 21 marzo 2018, n. 227, registrato dalla Corte dei Conti il 19 aprile 2018 con 

atto n.1.927, con il quale sono stati definiti i “Criteri e parametri per l’assegnazione dei contributi alle 

scuole paritarie per l’a.s. 2017-2018”; 

6. Sentite le associazioni dei gestori delle scuole non statali, nella riunione tenutesi in data 20 giugno 

2018, nel corso della quale, è stato concordato di erogare a titolo di acconto (settembre dicembre 

2018), i finanziamenti per l’anno scolastico 2018-2019 alle scuole paritarie per l’inserimento degli alunni 

disabili;  

7. Ritenuto opportuno definire i criteri di riparto provvisori dei contributi destinati alle scuole paritarie per 

l’inserimento degli alunni disabili l’e.f. 2018, periodo settembre-dicembre 2018 anno scolastico 2018-

2019, sulla base delle risorse finanziarie attualmente disponibili sul Cap. 1477 p.g. 2; 

m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0005278.20-09-2018

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 
  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

8. Tenuto conto che per la determinazione dei parametri provvisori, in mancanza dei dati definitivi di 

tutti gli ordini di scuole paritarie per l’a.s. 2018-2019, sono stati utilizzati i dati relativi all’a.s. 2017-

2018; 

9. Ritenuto opportuno utilizzare ai fini della determinazione dei criteri di riparto provvisori per l’a.s. 

2018-2019, gli stessi criteri sinora utilizzati per l’a.s. 2017-2018; 

10. Tenuto conto che le risorse finanziarie complessivamente disponibili sul Cap. 1477, p.g. 2 per i 

contributi alle scuole paritarie per l’inserimento degli alunni disabili per l’anno scolastico 2018-2019 

ammontano a € 2.596.074,72; 

11. Verificata la disponibilità di competenza e cassa sul Cap. 1477 p.g. 2; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

I parametri provvisori di riparto dei  contributi alle scuole paritarie per l’anno scolastico 2018-2019, 

tenuto conto delle attuali disponibilità di competenza e cassa relative all’e.f. 2018 Cap. 1477, p.g. 2 sono i 

seguenti: 

    
 

Parametro 
provvisorio 

 

€  298,81           In applicazione art. 9, comma 3, lettera a) DM 
227/2018 

Il totale dell’ assegnazione è di  € 1.298.037,36 

 

 

Parametro 

provvisorio 

 

€ 287,65 In applicazione art. 9, comma 3, lettera b) DM 
227/2018 

 

           Il totale  dell’assegnazione è di € 1.298.037,36 
 

 
            

 

Articolo 2 

Il piano di riparto a livello territoriale dei contributi  alle scuole paritarie dell’infanzia, primarie e secondarie di 

I e II grado per l’inserimento degli alunni disabili per l’anno scolastico 2018-2019, in applicazione dell’articolo 

1 del presente decreto, è  il seguente: 

 

 

 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 
  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

UST Infanzia                  Primaria Secondaria I° Secondarie II° Riepilogo                  

BG 
 € 197.998,686  € 78.383,812  € 52.640,915   € 26.567,057   € 355.590,470 

BS 
 € 205.255,014  € 44.914,868  € 40.819,922   € 16.929,228   € 307.919,032 

CO 
 € 91.597,089  € 21.811,146  € 26.292,186   € 7.093,353   € 146.793,774 

CR 
 € 58.588,934  € 7.790,894  € 8.805,796   € 2.527,004   € 77.712,628 

LC 
 € 90.229,488  € 26.291,985  € 14.748,740   € 14.242,332   € 145.512,544 

LO 
 € 34.362,826  € 7.104,134  € 4.985,192  € 0   € 46.452,152  

MN 
 € 43.624,233  € 46.694,543  € 7.389,390   € 4.631,565   € 102.339,730  

MI 
 € 458.503,813  € 141.799,016  € 95.330,406   € 61.047,610   € 756.680,845  

MB 
 € 127.153,586  € 44.943,731  € 29.562,168   € 26.729,450   € 228.388,935  

PV 
 € 54.844,541  € 16.770,561  € 16.957,015   € 12.076,764   € 100.648,882  

SO 
 € 10.785,628  € 0  € 0  € 0   € 10.785,628  

VA 
 € 170.328.595  € 41.239,545  € 39.556,444   € 66.125,515   € 317.250,099  

TOTALE 
€ 1.543.272,433 € 477.744,235  € 387.380,104   € 237.969,878  € 2.596.074,720 

 
 

Articolo 3 

I criteri di riparto definitivi dei contributi alle scuole paritarie dell’infanzia primarie e secondarie di I e II grado 

per l’inserimento degli alunni disabili per l’anno scolastico 2018 – 2019, saranno stabiliti con un successivo, 

specifico decreto.  

     

  

                                                                           

Per il direttore generale 

Delia Campanelli 

Il dirigente 

Luciana Volta 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

                       

YC/PA/af 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/



